Zápisnica
z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 02. mája 2018 o 17.00 hod. v zasadačke obecného úradu.
__________________________________________________________________________________
Prítomní:		Pavol Zamiška
Ľudmila Dziaková
Mária Žoldáková
Mgr. Anna Dziaková
Mgr. Veronika Henischová
Pavol Dziak
Jozef Majkut
Judita Zamišková
Mária Reľovská
Veronika Zamišková, zapisovateľka
Ing. Júlia Rybovičová, kontrolór obce
Mgr. Gabriela Zamišková, účtovníčka obce
Ostatní prítomní:  	
Program:
1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení
4. Rozpočtové opatrenie č. 1
5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2018
6. Správa o kontrole cestovných náhrad za rok 2017
7. Záverečný účet obce Kolačkov
8. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2017
9. Prejednanie platu starostu
10. Informácie o majetkovom priznaní
11. Projekt – terénne úpravy parkov
12. Rôzne
13. Návrh uznesenia
14. Záver

K bodu 1/
Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, ktorý v úvode privítal všetkých prítomných a oboznámil ich s návrhom programu rokovania, ktorý im bol doručený v pozvánke. 
Prítomní poslanci s návrhom súhlasili a preto tento program bol daný na hlasovanie:

Program:
1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení
4. Rozpočtové opatrenie č. 1
5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2018
6. Správa o kontrole cestovných náhrad za rok 2017
7. Záverečný účet obce Kolačkov
8. Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2017
9. Prejednanie platu starostu
10. Informácie o majetkovom priznaní
11. Projekt – terénne úpravy parkov
12. Rôzne
13. Návrh uznesenia
14. Záver

Tento program bol daný na hlasovanie:

HLASOVANIE o navrhnutom programe:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie 
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
schvaľuje
program rokovania OcZ v zmysle predloženého návrhu.
K bodu 2/
V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice:
1. Mgr. Anna Dziaková
2. Pavol Dziak
Za zapisovateľku určil Veroniku Zamiškovú.
HLASOVANIE o určení overovateľov zápisnice:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie 
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
berie na vedomie
overovateľov zápisnice: Mgr. Annu Dziakovú a Pavla Dziaka.
K bodu 3/
V tomto bode starosta informoval, že prejde uznesenia aj z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 4. 4. 2018.  Pri uzneseniach č. 10/2018 a 11/2018 konštatoval, že žiadosť bola zaslaná včas. Pri uznesení č. 9/2018 uviedol, že momentálne obec čaká na zaslanie zmluvy o poskytnutí dotácie – územný plán.  Zároveň kontroloval uznesenia zo dňa 23. 2. 2018, kde konštatoval, že obec mohla žiadať o poskytnutie dotácie na spracovanie územného plánu obce až po schválení zadania spracovania územného plánu, čiže do konca februára bol termín na zaslanie žiadosti o poskytnutie dotácie. Tá bola do uvedeného termínu zaslaná. Starosta obce kontroloval aj uznesenia z rokovania obecného zastupiteľstva zo dňa 7. 2. 2018, kde pri uznesení č. 5/2018 uviedol, že sa zo žiadateľom nedohodli na predaji, nakoľko obec nemôže ísť pod cenu znaleckého posudku.  Žiadateľa pozval na rokovanie obecného zastupiteľstva, na ktoré neprišiel. K tomuto sa rozpútala krátka diskusia.

K bodu 4/
Starosta v tomto bode udelil slovo p. G. Zamiškovej, ktorá uviedla, že rozpočtové opatrenie č. 1 sa týkalo úpravy rozpočtu Základnej školy s materskou školou Kolačkov. Ide o zvýšenie účelovo normatívnych a nenormatívnych finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy – príspevok pre 5-ročné deti, vzdelávacie poukazy, príspevok pre asistenta učiteľa a zníženie príspevku na SZP v roku 2018, ide o výšku finančných prostriedkov 40 924 €. K tomuto bodu sa rozpútala krátka diskusia. Starosta v závere vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu:
HLASOVANIE o rozpočtovom opatrení č. 1 :
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 12/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
berie na vedomie
rozpočtové opatrenie č. 1/2018.
 
K bodu 5/
V tomto bode starosta udelil slovo hlavnému kontrolórovi obce Kolačkov p. Rybovičovej, ktorá prečítala návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov na II. polrok 2018. 
HLASOVANIE o návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov na II. polrok 2018:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 13/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
schvaľuje
návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov na II. polrok 2018.
K bodu 6/
V tomto bode starosta obce opäť udelil slovo hlavnému kontrolórovi obce Kolačkov p. Rybovičovej, ktorá prítomným poslancom predniesla  Správu o finančnej kontrole cestovných náhrad na Obecnom úrade Kolačkov za rok 2017. Starosta v závere vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu:
HLASOVANIE o správe hlavného kontrolóra o finančnej kontrole cestovných náhrad za rok 2017:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 14/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
berie na vedomie
správu hlavného kontrolóra o finančnej kontrole cestovných náhrad na Obecnom úrade v Kolačkove za rok 2017.
K bodu 7/
V tomto bode starosta uviedol, že kópia záverečného účtu bola poslancom zaslaná spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. Udelil slovo účtovníčke obce p. G. Zamiškovej, ktorá uviedla, že každoročne je vykonávaný audit individuálnej účtovnej závierky a konsolidovanej účtovnej závierky, ktorý tiež bol poslancom zaslaný spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. Starosta vyzval prítomných poslancov k hlasovaniu o správe z auditu účtovnej závierky k 31. 12. 2017: 
HLASOVANIE o správe z auditu účtovnej závierky k 31. 12. 2017:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 15/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
berie na vedomie
správu z auditu účtovnej závierky k 31. 12. 2017.

HLASOVANIE o Záverečnom účte obce Kolačkov za rok 2017:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 16/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
schvaľuje
záverečný účet obce Kolačkov za rok 2017 a celoročné hospodárenie bez výhrad.
HLASOVANIE o použití prebytku obce:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 17/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
schvaľuje
použitie prebytku obce v sume 12 284,51 €, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 100% na tvorbu rezervného fondu.
K bodu 8/
V tomto bode starosta udelil slovo hlavnému kontrolórovi obce Kolačkov p. Rybovičovej, ktorá prítomným poslancom prečítala stanovisko k návrhu záverečného účtu za rok 2017. Nakoľko poslanci nemali otázky k odbornému stanovisku, vyzval ich k hlasovaniu :
HLASOVANIE o odbornom stanovisku hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2017:
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 18/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
berie na vedomie
odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2017.
K bodu 9/
V tomto bode starosta obce udelil slovo účtovníčke obce, ktorá uviedla, že raz ročne by mal byť prejednaný plat starostu obce, vychádza sa stále podľa platnej úpravy v národnom hospodárstve. Účtovníčka vytlačila aktuálne znenie zákona, nakoľko kontrolórka obce uviedla, že sa už nemusí. Po krátkej diskusii starosta vyzval poslancov k hlasovaniu::
HLASOVANIE o prejednaní platu starostu obce Kolačkov:    
prítomnosť/kvórum:       8/5
hlasovali za:                      8
(Ľudmila Dziaková, Mária Žoldáková, Mgr. Veronika Henischová, Mgr. Anna Dziaková, Jozef Majkut, Pavol Dziak, Mária Reľovská, Judita Zamišková)
hlasovali proti:    0
hlasovania sa zdržali:    0
· návrh   b o l   prijatý   
b o l o prijaté uznesenie č. 19/2018
Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove 
berie na vedomie
valorizáciu platu starostu podľa zákona.
K bodu 10/
V tomto bode starosta podal informáciu, že majetkové priznanie kontrolóra obce je predkladané starostovi, avšak starostove majetkové priznanie starosta predkladá majetkové priznanie obecnému zastupiteľstvu, pričom ho podpisuje zástupca starostu obce. Uvedené majetkové priznania sa zakladajú do osobných spisov.

K bodu 11/
V tomto bode uviedol, že na predošlom zasadnutí obecného zastupiteľstva sa rozprávalo o terénnych úpravách parkov i okolia domu smútku, okolia kostola, čo by obec chcela žiadať prostredníctvom výziev v MAS Ľubovniansko. V priebehu mája – júna by mohla MAS vydávať prvé výzvy. Neskôr bude potrebné o tomto rokovať a prijať jednotlivé uznesenia, ale to až po vyhlásení výziev. V prvom rade bude potrebná projektová dokumentácia.
Ďalej informoval, že sa dala zamerať cesta k bytovke s parkoviskom, ako aj cesta „do Vnvoza“, ktorú bude financovať obec, s tým, že obec podala žiadosť o opravu mosta pri Vnvoze. Oprava mosta je v kompetencii Správy a údržby ciest PSK, nakoľko sú správcom ciest III. Triedy a je v havarijnom stave.

K bodu 12/
[bookmark: _GoBack]V tomto bode starosta obce informoval prítomných poslancov o aktuálnej situácii v obci.  Zároveň sa rokovalo o príprave dňa detí i o žiadosti o zakúpenie vybavenia pre MŠ. Ďalej boli prerokovávané žiadosti o odkúpenie pozemkov – zimné.

K bodu 13/
V tomto bode bol prečítaný návrh uznesení, s ktorým súhlasili všetci prítomní poslanci.

K bodu 14/
V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného zastupiteľstva ukončil.

Overovatelia zápisnice:
Mgr. Anna Dziaková signed  

Pavol Dziak  signed
                                                                                                         Pavol Zamiška
starosta obce
Zapisovateľka: Veronika Zamišková  signed         	                                signed  


